

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO Nº 1154 / 2019



Súmula: Indico ao Governo Municipal, na pessoa do Prefeito Sr. Igor Soares, que junto a Secretária de Esporte e Lazer, verifique a possibilidade de Instalação de Área de Lazer com Academia ao Ar Livre, Pista de Caminhada e Playground no terreno do bairro Vila Recanto Paulistano – Itapevi - SP.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, que junto a Secretária de Esporte e Lazer, verifique a possibilidade de Instalação de Área de Lazer com Academia ao Ar Livre, Pista de Caminhada e Playground no terreno do bairro Vila Recanto Paulistano – Itapevi - SP.

Justificativa

Senhor Presidente: -Senhoras e Senhores Vereadores: -

Trata-se de pedidos dos moradores, com o foco de realizar o sonho dos moradores do bairro que almejam melhorias para a praça em epigrafe, com a implantação de um playground e de uma academia ao ar livre.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 11 de Abril de 2019.

CÂMARA MU LICIPAL DE ITAPEVI

1 2 ABR. 2019

Rafael Mendes da Silva Assistente Legislativo Câmara Municipal de Itapevi Ivonildo Andrade da Hora VEREADOR "CHAMBINHO"

Vice-Presidente



CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

ANEXO - INDICAÇÃO Nº 1154 / 2019

Ref.: Indico ao Governo Municipal, na pessoa do Prefeito Sr. Igor Soares, que junto a Secretária de Esporte e Lazer, verifique a possibilidade de Instalação de Área de Lazer com Academia ao Ar Livre, Pista de Caminhada e Playground no terreno do bairro Vila Recanto Paulistano - Cohab – Itapevi - SP.

"Imagem da Academia Ao Ar Livre e Playground e Pista de Caminhada

Do bairro da Vila da Paz"



